ААДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2020 года                               №    32                                        с. Красная Поляна

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Краснополянского
сельского поселения " Обеспечение

общественного порядка и

противодействие преступности " за 2019 год
В соответствии с Постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения от 31610.2018 № 93  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района», распоряжением Администрации Краснополянского сельского поселения от 16.10.2018 №  32 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района»,
Постановляю:
        1.  Утвердить      отчет      о      реализации      муниципальной      программы Краснополянского сельского поселения "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности" за 2019 год, согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Краснополянского сельского поселения.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснополянского
сельского поселения
      Н.В.Желябина
Приложение
к постановлению Администрации
Краснополянского сельского поселения
от 23.03.2020  № 32
· Эффективность реализации Программы оценивается снижением общего числа совершенных на территории  Краснополянского сельского поселения преступлений и правонарушений.
Результатами реализации Программы:
· уменьшено общего числа совершаемых преступлений и правонарушений,
· снижено число правонарушений и преступлений в сфере экономики и противодействия коррупции,
· снижено число правонарушений, совершенных в состоянии опьянения и лицами, ранее совершавших преступления,
· усилен контроль за миграционными потоками, снижено число незаконных мигрантов,
· снижено число правонарушений и преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ,
· укрепление доверия населения к правоохранительным органам и формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности.
            Таблица 1
Сведения
О выполнении основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
 Краснополянского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2019 год
	№
 п/п
	Номер и наименование

	Ответственный  исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок

	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1
	Подпрограмма 1       «Обеспечение общественного порядка»

	Х
	X
	Х
	4,0
	4,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 Обеспечение общественного порядка
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	31.12.2019г
	01.01.2019г
	31.12.2019г
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2 Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	Х
	X
	Х
	3,0
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1 Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	31.12.2019г
	01.01.2019г
	31.12.2019г
	3,0
	-
	Мероприятия проводились за счет внебюджетных средств

    Плановые ассигнования 2019 года для реализации мероприятий муниципальной программы Краснополянского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» составляют- 7,0тыс. рублей. Фактически средства не освоены, в связи с тем, что мероприятия проводились за счет внебюджетных средств.

Таблица 2
СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2019 г.
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной
программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего
	7,0
	7,0
	7,0

	Бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	4,0
	4,0
	4,0

	безвозмездные поступления в  бюджет поселения, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1            «Обеспечение общественного порядка»
	Всего
	4,0
	4,0
	4,0

	Бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Песчанокопского района , <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2            «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего
	3,0
	3,0
	3,0

	Бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
	3,0
	3,0
	3,0

	безвозмездные поступления в бюджет Песчанокопского района , <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	внебюджетные источники

Таблица 3
СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной
 программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  Краснополянского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1. Доля граждан, уверенности в защищенности своих личных и имущественных интересов, уменьшение коррупции в Летницком сельском поселении
	процентов
	10,0
	10,0
	12,0

	Подпрограмма 1     «Обеспечение общественного порядка»

	1.1. Доля граждан, уверенности в защищенности своих личных и имущественных интересов (доля положительных оценок в числе опрошенных)
	процентов
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 2     «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	2.1. Доля граждан, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Летницком сельском поселении
	процентов
	5,0
	5,0
	7,0

1